Akt Themelimi

I shogerise tregtare UNIVERSAL DIAGNOSTIC CENTER SHPK

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se te ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 * Per shogerite tregtare” dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe
ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket :

Krijimi i shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar “UNIVERSAL DIAGNOSTIC CENTER
SHPK” sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Neni 1

Sot, mé& 11.06.2021, ne, themeluesit,ortaket kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me
emrin “UNIVERSAL DIAGNOSTIC CENTER SHPK”SH.P.K.

Neni 2 Selia e Shogerise

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén:

Ndertese me adrese Katund I Ri
Zona kadastrale 2124

Numri I pasurise 26/1/3-B,
Elbasan

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege . te krijoje filiale si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese se ortakeve.

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3

Shoggria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém :

Ngritjen e laboratoreve te diagnostikimeve mjeksore. Kryerjen e analizave mjekesore ne fushen
klinike, biokimike, hormonale, serologjike
imunologjike,bakterologjike,hematomologjike.alergologjik,mikrobiologjike etj.Vizita,
diagnostike,imazher(grafi) dhe vizite me mjekun e pergjithshem(diagnostifikim,vlersim i
pergjithshem,interpretim i analizave,referimin tek mjeket specilasit,trajtimi i patologjive te
ndryshme,referimi per ekzaminime shtese per vendosjen e diagnozes).Sherbime mjekesore ne fushen e
gastroenterologjise, trajtimi gastroenterologjik,imazheri ultratinguj abdominale, dhe patologjit e
aparatin tretes. Diagnostikim kardiologjik, imazheri kardiologjike, EKG, prova ushtrimore etj, si dhe
procedurat e kardiologjise jo invazive.Sherbime mjekesore ne fushen e gjinekologjise(vizite
gjinekologjike.echo Obstetrike,ndekje gravidance etj).Chek up per te gjitha grupmoshat ,pjesmarrje ne
fushata dhe konferenca te ndryshme mjekesore.Kompania gjithashtu do te perdore te gjitha dispozitat
dhe lehtesirat ligjore te parashikuara per sektoret e vecante te veprimtarise se saj. Kompania, me




gellim ge te beje veprimin e saj me efektiv, mund te marre pjese ne kompani te tjera, te krijoje
marredhenie me organet publike dhe / ose private dhe me kedo ge kontribuon ne arritjen e gellimeve
sociale (p.sh. institutet universitare, qendrat kerkimore, institucionet fetare dhe skolastike, etj.). Se
fundi, kompania mund te krijoje marredhenie dhe marreveshje me entitete publike dhe private,
profesioniste shqiptare dhe te huaj dhe / ose individe ne pergjithesi shgiptare dhe / ose te huaj.
Predispozita, ndertimi, organizimi i mallrave dhe sherbimeve per institucionin, realizimi dhe
menaxhimi i gendrave te mjekesise se pergjithshme; specialist ose imazhe diagnostike (ultratinguj,
radiologji tradicionale diagnostike, mamografi,ortopantomografi dhe cefalometrik, tac, rezonance
magnetike); Menaxhimi i nje ose me shume gendrave per furnizimin e sherbimeve te specializuara
shendetesore dhe veprimtarive funksionale te mjekesise se pergjithshme.Keto sherbime mund te
ofrohen si ne regjimin profesional ashtu edhe ne ate konvencional .Aktiviteti i kerkimit shkencor edhe
nepermjet perdorimit dhe zbatimit te teknologjive inovative ne diagnostikimin laboratorik, ne fushen e
mjekesise berthamore dhe imazhit diagnostic.kryerjen e te gjitha veprimtarive ge me kalimin e kohes
jane funksionale dhe te pershtatshme per ngritjen cilesore te veprimtarise se kompanise dhe te
anetareve, duke marre parasysh zhvillimin e mundshem te njohurive shkencore lidhur me praktiken e
artit mjekesor. Perditesimin kulturor dhe profesional, si organizim i seminareve, konferencave,
kurseve per rifreskimin etj, si dhe aktivitetet trajnuese; Ndertoje dhe / ose menaxhoje shtepi plegsh,
ambulatoreve, instalimeve, zyrave dhe depove te nevojshme per kryerjen e veprimtarise mjekesore.
Shogeria do te kryeje cdo lloj aktiviteti tjeter qe ka lidhje apo mbeshtet aktivitetin kryesor te
sipercituar.

Neni 4
Kohezgjatja e Shogerise

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté “Pa afat”. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj
shkaku .

Neni 5
Kapitali I Shogerise

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100 000(njeqind mije) Leké ,I ndare ne 2 kuota.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé €shté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

1. Ortaku themelues Ardit COHA : Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré té pérgjithshme 33
330(tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete leke) q€ pérben 33.33 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

2.0rtaku themelues Luan Rama : Zoterues i 1(nje) kuote me vleré t& pérgjithshme 66 670
(gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e shtatedhjete leke) qé pérben 66.67% t& kapitalit themeltar
t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta)

Neni 6
Drejtimi I Shogerise
Shogeria do te drejtohet nga administratori | saj ,njekohesisht edhe ortak dhe perfaqesuesi ligjor I saj .

Al eshte perfagesuesi | Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin
/)




e saj .Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure
te posacme .

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise I takojne te dy ortakeve sipas pergindjes se kapitalit ge kane derdhur ne
shogeri.

Neni 8

Ortaket themelues themelues kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave
materiale

Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere
si ortake .

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjyqesor Elbasan.

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e

Shogerive Tregtare™ , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin ge kryen kjom shogeri .

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Ardit Coha

Luan Rama




